



## თემელ გოქთურქი

ართვინის უნივერსიტეტი, თურქეთი

### Temel Göktürk

Artvin Coruh University, Turkey

პროფესორი თემელ გოქთურქი დაიბადა 1968 წელს ტრაბზონში. 1986 წლიდან ის სწავლობდა ერზურუმის ატათურქის უნივერსიტეტის სოფლის მეურნეობის ფაკულტეტზე მცენარეთა დაცვის დეპარტამენტში. 1993 წელს მან დაიცვა სამაგისტრო ნაშრომი ატათურქის უნივერსიტეტის მეცნიერებათა ინსტიტუტის მცენარეთა დაცვის დეპარტამენტში. 1995-2002 წლებში ის მუშობდა სადოქტორო დისერტაციაზე, რომელიც დაიცვა შავი ზღვის ტექნიკური უნივერსიტეტის მეცნიერებათა ინსტიტუტის მეტყვეობის დეპარტამენტში. 1997 წლიდან მუშაობს არტვინ კორუხ

უნივერსიტეტის მეტყვეობის ფაკულტეტის ტყის ინჟინერიის დეპარტამენტში.

ძირითადი სამეცნიერო სფერო: ენტომოლოგია, მცენარეთა პათოლოგია. მან მიიღო მონაწილეობა მრავალ ადგილობრივ და საერთაშორისო პროექტში, აქვს მრავალი პუბლიკაცია მეტყვეობის და სოფლის მეურნეობის მავნებლებზე. 2001 წლიდან ჩართულია სამეცნიერო პროექტებში, რომლებიც საქართველოში ხორციელდება. არის მეცნიერებათა ინსტიტუტის მეტყვეობის ფაკულტეტის და არტვინის პროფესიული სასწავლებლის ლექტორი.

**Prof. Dr. Temel Göktürk** was born in 1968 in Trabzon Maçka. After completing his high school education in Istanbul in 1986, he started to Erzurum Ataturk University Faculty of Agriculture Department of Plant Protection. In 1993, he completed his master 's degree at the Department of Plant Protection, Institute of Science, Ataturk University. In 1995-2002, he completed his Ph.D. study in Forest Engineering Department of Karadeniz Technical University, Institute of Science.

He has been working in Artvin Coruh University, Faculty of Forestry, Forest Engineering Department since 1997.

Profession; entomology and plant pathology. There are many national and international projects and articles on forest and agricultural pests. He has been carrying out scientific studies in Georgia since 2002. He teaches many associate, undergraduate and graduate courses related to his subject in Forestry Faculty, Institute of Science and Artvin Vocational High School.